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Форма

на 

Форма по КФД

" "  г. Дата

по ОКОПФ

по ОКПО

по ОКВЭД

по  ОКТМО

по ОКАТО

ИНН/КПП ОГРН

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Основные виды деятельности  муниципального бюджетного учреждения:

Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана

составляет  руб., в том числе:

балансовая стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным

 бюджетным учреждением на праве оперативного управления, составляет

 руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным

учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств составляет

 руб.;

балансовая стоимость имущества, приобретенного муниципальным  бюджетным

учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности составляет

 руб.

Общая балансовая стоимость муниципального имущества на дату составления Плана

составляет  руб., в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества составляет  руб.

Перечень оказываемых услуг (выполняемых работ), относящихся в соответствии с уставом муниципального 

бюджетного учреждения к основным видам деятельности, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

53083790

74551922

08612410101

08212000003

72

85.12; 85.13; 85.14

к Порядку составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 

образования,  находящихся в ведении управления образования 

администрации  Ванинского муниципального района 

Хабаровского края

План финансово-хозяйственной деятельности
2017 год и плановый период 2018-2019 гг

(финансовый год, финансовый год и плановый период)

КОДЫ

01 декабря 2017 01.12.2017

Наименование муниципального 

бюджетного учреждения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа Кенадского 

сельского поселения Ванинского муниципального района 

Хабаровского края

2709009984 / 270901001

Наименование органа,

осуществляющего функции

 Управление образования Ванинского 

муниципального района

по Сводному

383

1032700150560

57146692,15

3114623,66

Адрес фактического местонахождения 

муниципального бюджетного учреждения

682875, Хабаровский край, с. Кенада, ул. 40 лет Октября, д. 14

Сведения о деятельности  муниципального  бюджетного учреждения

Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования; Предоставление общедоступного 

бесплатного основного общего образования;

Предоставление общедоступного бесплатного среднего (полного) общего образования.          

Определен уставом, дошкольное образовательное учреждение может реализовывать дополнительные программы и 

оказывать дополнительные образовательные услуги за пределами определяющих его статус образовательных программ 

с учетом потребности семьи и на основании договора, заключаемого между дошкольным образовательным 

учреждением и родителями (законными представителями).

53 083 790

Формирования общей культуры личности, адаптации личности к жизни в обществе, на создание основы для 

осознанного выбора и освоения профессиональных образовательных программ.



на  г.

Долговые обязательства

3.2 Кредиторская задолженность 130 154,48

2.1.1

Иные финансовые инструменты

2.3

Таблица 1. Показатели финансового состояния учреждения

162031 декабря

2

3.2.1

3.1

денежные средства учреждения на счетах

2.1 Денежные средства учреждения, всего

в том числе:

из нее:

Просроченная кредиторская задолженность

2.1.2

2.4

2.2

3

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной 

организации

Дебиторская задолженность по доходам

48 055,98

№ п/п

1

1,1

1,1,1

1,2

1,2,1

Обязательства, всего

из них:

130 154,48

Дебиторская задолженность по расходам 1 374,40

48 055,98

53 083 790,00

0,00

49 430,38

20 276 041,67

187 821,65

из них:

Недвижимое имущество, всего:

в том числе

Особо ценное имущество, всего:

Финансовые активы, всего

остаточная стоимость

остаточная стоимость

в том числе

3 114 623,66

Сумма, руб.

Нефинансовые активы, всего

Наименование показателя

(последняя отчетная дата)

57 146 692,15

из них:



Приложение 1

услуги связи
0702 0820100030 244 161 000,00 161 000,00

2 079,90

0702 082010И030

1004 086010П210

0705 0850200050 112 2 079,90

8 991,20

4 559 697,55

0,00

0,00

260

111 10 845 000,00

478 229,51 0,00

0,00410 458,81

0,00

0,000,00

0,00

начисления на выплаты по оплате труда
213 3 266 413,99

10 845 000,00

4 149 238,74

уплата налогов на имущество организации и земельного налога

уплата прочих налогов и сборов

211

449 903,00

0,00

8 991,20

21 368 081,90

уплата налогов, сборов, платежей всего: 230

из них:

Х

иные выплаты, за исключением оплаты труда

оплата труда

Х

 годна 20

180

0702 082010И140

0702 082010И140

130Доходы от оказания услуг (работ) 21 730 484,73 21 351 134,73

0702 0820100030

212

119

0702 0820100030

16 740 613,65

140 541,00

21 351 134,73

Х

Х

Х

3 266 413,99

14 206 019,82

Х

21 780 620,61

145 685,80

119

145 685,80

Х Х

Х Х

Х

2 079,90 0,00

Х

16 742 693,55

в том числе

1 899 000,00

11 513,86

Х

Х Х

поступления от оказания услуг

(выполнения работ) на платной

основе и от иной приносящей

доход деятельности

из них

гранты

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений

субсидии, 

предоставляемые

в соответствии с 

абзацем вторым

пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного

кодекса Российской 

Федерации

0,00

Х

ХХ

КОСГУ (стр. 

100-180; 300-

420); ВР 

(стр.210-280)

6 842 800,60

21 732 564,63

всего

ХХ

11 513,86

Х

Х

Х

Х

315 000,00

2 079,90 0,00

Х

ХХ

379 350,00

Х

21 730 484,73 21 351 134,73 ХХ

Х

Х

573 000,00

Х

Х

140

111

170

доходы от оказания муниципальными бюджетным учреждением услуг 

(выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для 

физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

доходы от иных видов деятельности 123 130

0702 082010И140

0,00

0702 082010И030

478 229,51

0,00

1 899 000,00

0702 0820100030

0702 0820100030 449 903,00

0,00

0702 0820100030

851

0702 0820100030 853

в том числе на:

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:

из них:

113

Х

Х

852

Х

Х

Х

0,00

573 000,00

Х

Х

0,00

9 10

379 350,00

Х

Х

Х

0,00Поступления от доходов, всего: Х

130

120

в том числе: Х

Доходы от собственности

100

доходы от оказания муниципальными бюджетным учреждением услуг 

(выполнения работ), являющихся основными, предоставление которых для 

физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

120

Х

0,00

Х

2 079,90 0,00 410 458,81

0,000,00

2 079,90

Х

2 079,90

121

180150

160

211

121

Х

130Доходы от штрафов, пеней, иных сумм

Прочие доходы

Выплаты по расходам, всего

Доходы от операций с активами

в том числе на :выплаты персоналу всего:

200

210

Иные субсидии, предоставленные из бюджета

170

8

Наименование показателя
субсидия на 

выполнение 

государственного 

задания

1 2 4 5

Всего

Объем финансового обеспечения, руб.

Код

строки

из них: Х Х Х

6 7

Х

110

Х

Х

0702 0820100030

Рз,ПР,ЦСР

3

0702 0820100030

213

уплата иных платежей

Х

Таблица 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

17

0707 0840100030 360 788,00 64 350,00

19 335,31 19 335,31



Приложение 1

услуги связи

0,00

0702 0820100030

244

211 500,00

244

Х

94 830,51 94 830,51

0707 0840100030 244 51 638,00 51 638,00

Х0,00

… Х

Поступление финансовых активов, всего 300 Х

…

244

198,24

0,00

Х

0,00

627 206,96

107 899,60

0,00

211 500,00

5 600,00

Х

Х

прочие расходы

0702 0820100030работы , услуги по содержанию имущества

коммунальные услуги

арендная плата за пользованием имущества

0702 0820100030

244

244

346 107,05

0,00

198,24

0,00

0,00

0,00

0,00 Х

0,00

0,00

0,00

107 899,60

транспортные услуги
0702 0820100030

5 600,000,00

0,00

Х

0702 0820100030

0707 0840100030

0707 0840100030

0702 0820100030

0702 082010И140

244

244

244

244

0702 0820500050

244

0707 0840100030

Х

0,00

0,00

поступление на счета бюджетов 310 244

Выбытие финансовых активов, всего 400 Х Х

увеличение стоимости иных финансовых активов 320

Х

выбытие со счетов бюджетов 410 610 Х

уменьшение стоимости иных финансовых активов 420 650

Остаток средств на начало года Х 48 055,98 16 947,17 31 108,81

2 855 928,05 2 509 821,00

Х

0,00

увеличение стоимости материальных запасов

1004 086010П210

0702 0820100030

Х Х Х Х

244

244

627 206,96

…

из них: Х Х Х Х

из них: Х Х Х Х Х Х

…

Х Х

… … …

возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета 510 180 Х

500

прочие работы.услуги

1004 086010П210 0,00

увеличение стоимости ОС

0702 082010И140

…

возврат остатка субсидии на выполнение муниципального задания в объеме, 

соответствующем недостигнутым показателям государственного задания
520 130

Остаток средств на конец года 600 Х 0,00

Х

Х

0,00

Х

Х

Х

Х

Х

Х Х

0,00

в том числе: Х Х Х Х Х

244 140 541,00 140 541,00

244

244 303 355,19 244 801,67

0,00

58 553,52

245 0,00

0702 0820500050

0702 0870700050

244

244

0,00

0,00
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Х

доходы от иных видов деятельности 123 130

Иные субсидии, предоставленные из бюджета

оплата труда

315 000,00

Х

в том числе

субсидия на выполнение 

государственного задания

2018 2019

поступления от оказания услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от иной приносящей доход 

деятельности

всего на 2018

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений всего на 2019
из них

гранты

14 252 000,00

20 323 179,00

Х

Х

20 323 179,00

315 000,00

Х

315 000,00Х

20 323 179,00

16 349 570,00

Х

Х

5 901 179,00

170 000,00

576 443,00

1 579 604,00

10 911 000,00

87 340,00

476 626,00

3 295 000,00

Х

10 064 000,00

87 340,00

0,00

476 626,00

3 039 000,00

1 152 886,00

174 680,00

0,00

953 252,00

6 334 000,00

0,00

111

180

576 443,00576 443,00

0,00

20 975 000,00

Х

ХХ

150

Х Х

141 000,00

на плановый период 2018 - 2019 годов

3 322 166,003 397 166,00

204 625,00

517 385,00

125 935,00

175 927,00

0,00

Х0,00арендная плата за пользованием имущества 0702 0820100030 244 0,00

1004 086010П210 244 0,00 0,00
прочие работы.услуги

0702 0820100030 244 351 854,00 175 927,00

125 935,00

Х

315 000,00

Х

517 385,00

работы , услуги по содержанию имущества 0702 0820100030 244 251 870,00

Х

коммунальные услуги 0702 0820100030 244 1 034 770,00

услуги связи 0702 0820100030 244 409 250,00 204 625,00

Х

315 000,00

из них: 0,00 0,00

Х

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего: 260 7 034 332,00

уплата иных платежей 0702 0820100030 831 0,00 0,00

0,00 Х

315 000,00

уплата прочих налогов и сборов 0702 0820100030 852 0,00

уплата налогов на имущество организации и земельного 

налога
0702 0820100030 851 1 152 886,00 576 443,00

уплата налогов, сборов, платежей всего: 230

из них:

213 0702 0820100030 119

1190702 082010И140213
начисления на выплаты по оплате труда

0702 0820100030 112

0702 082010И030 112
иные выплаты, за исключением оплаты труда 212

211

211 0702 0820100030 111 3 159 208,00 1 579 604,00

0702 082010И140

в том числе на: Х Х Х

200 Х 39 783 358,00 315 000,00 ХХ

в том числе на :выплаты персоналу всего: 210 31 596 140,00

Выплаты по расходам, всего

Х Х140 ХХДоходы от штрафов, пеней, иных сумм 130

Прочие доходы 170 180

Доходы от операций с активами 160 170

19 145 179,00

Х

Х Х Х

1004 086010П210 311 000,00

0702 082010И030 0,00

0702 082010И140 27 355 000,00 13 103 000,00

15 246 570,00

Х

0702 0820100030 12 432 358,00 5 901 179,00 Х Х 315 000,00

Х Х Х

доходы от оказания муниципальными бюджетным 

учреждением услуг (выполнения работ), являющихся 

основными, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной основе

121 130 Х Х

Х

Доходы от собственности

315 000,00

из них: Х Х Х Х

Доходы от оказания услуг (работ) 120 130 40 098 358,00 19 145 179,00

110 120 Х

Х Х Х Х

315 000,00

Х

в том числе: Х Х Х

Поступления от доходов, всего: 100 Х 40 098 358,00 19 145 179,00

7 8 9 11 12101 2 3 4 5 6

продолжение Таблицы 2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя
Код

строки
Рз,ПР,ЦСР

КОСГУ (стр. 

100-180; 300-

420); ВР 

(стр.210-280)

Объем финансового обеспечения, руб.

Всего

субсидии, 

предоставляемые

в соответствии с 

абзацем вторым

пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного

кодекса Российской 

Федерации



Приложение 1

Х

Х Х Х Х

0,00 0,00

Х Х Х Х Х

Х Х Х

0,00 0,00

возврат остатка субсидии на выполнение 

муниципального задания в объеме, соответствующем 

недостигнутым показателям государственного задания

520 130

Остаток средств на конец года 600 Х 0,00

в том числе: Х Х Х

возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых 

лет в доход бюджета
510 180

… … …

Остаток средств на начало года 500 Х 0,00

выбытие со счетов бюджетов 410 610

уменьшение стоимости иных финансовых активов 420 650

315 000,00

Х

0702 082010И140

0702 0820100030

0702 0820100030

Х Х Х

из них: Х Х Х

Х Х Х

Выбытие финансовых активов, всего 400 Х Х

Х

Х

Х Х Х

… … … Х

Хувеличение стоимости иных финансовых активов 320 244 Х Х

поступление на счета бюджетов 310 244

из них: Х Х Х

Поступление финансовых активов, всего 300 Х 0,00 Х

315 000,00 Х

… Х … 0,00

2 157 294,00

Х

Х

244 4 629 588,00 2 157 294,00 Х Х

244 0,00 0,00

46 000,00244 46 000,00 0,00
увеличение стоимости ОС

0,00 Х

Х

0702 082010И140 244 0,00

0,000702 0820100030 244

Х Хпрочие расходы 0702 0820100030 244 0,00 Х Х0,00

0,00 0,00
транспортные услуги

Х

Х

141 000,00
увеличение стоимости материальных запасов

1004 086010П210 244 311 000,00 170 000,00



Таблица 2.1 

на 2017 г. 

очередной

финансовый год

на 2018 г. 

 1-ый год 

планового 

периода

на 2019 г.

 2-ой год 

планового 

периода

на 2017 г. 

очередной 

финансовый год

на 2018 г. 

 1 -ый год 

планового 

периода

на 2019 г.

 2-ой год 

планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего: 0001 x 4 559 697,55 4 039 250,00 3 964 250,00 4 559 697,55 4 039 250,00 3 964 250,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе:

 на оплату контрактов заключенных до начала очередного

 финансового года:

1001 x 16 785,01 0,00 0,00 16 785,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1001 2016 16 785,01 0,00 0,00 16 785,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки: 2001 4 542 912,54 4 039 250,00 3 964 250,00 4 542 912,54 4 039 250,00 3 964 250,00 0,00 0,00 0,00

2001 2017 4 542 912,54 4 039 250,00 3 964 250,00 4 542 912,54 4 039 250,00 3 964 250,00 0,00 0,00 0,00

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 

1 декабря 2017 г.

Наименование показателя
Код 

строки

Год

начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки в том числе:

на 2017 г. 

очередной 

финансовый год

на 2018 г. 

1-ый год 

планового 

периода

на 2019 г.

 2-ой год 

планового 

периода

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 

2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 

2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц"



на  г.

Таблица 3. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение 

учреждения

Сумма, руб.

Остаток средств на начало года 010

Наименование показателя Код строки

Выбытие 040

Поступление 030

Остаток средств на конец года 020

01 января 20 17
(очередной финансовый год)



Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего 30

975 128,20

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий 

государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации), всего

20

Объем публичных обязательств, всего 10

Таблица 4. Справочная информация

Сумма, руб.

1 2 3

Наименование показателя Код строки



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

по виду поступлений

Руководитель 

муниципального бюджетного

учреждения

Руководитель финансово-

экономической службы

учреждения

Исполнитель

тел.

Х

(субсидия на выполнение государственного задания, целевые субсидии, субсидии

на осуществление капитальных вложений, средства обязательного медицинского 

страхования, поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе

и от иной приносящей доход деятельности)

1

Хв том числе: Х

Х

в том числе: Х Х

ХВыплаты, всего:

(подпись) (расшифровка подписи)

Планируемый остаток средств 

на конец планируемого 

финансового года

Х

Поступление финансовых 

активов, всего:

(подпись) (расшифровка подписи)

Х

(подпись) (расшифровка подписи)

Сведения о вносимых изменениях

Сумма изменений

(+; -), руб.

Поступления, всего: Х

Планируемый остаток средств 

на начало планируемого 

финансового года

Наименование показателя

Код

по бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации

Обоснования и расчеты по 

вносимым изменениям

2 3 4

Х

в том числе: Х Х Х

в том числе: Х Х Х

Выбытие финансовых активов, 

всего:
Х


